[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 280 / 2016

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a realização de operação tapa-buracos na Avenida Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, próximo à faixa elevada situada em frente à empresa Unilever.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação é uma solicitação dos moradores e dos usuários da avenida, que reclamam que a situação em que este ponto da avenida se encontra tem causado vários transtornos aos condutores de veículos e aos pedestres. Portanto, faz-se necessário que regularizem tal situação o mais rápido possível.

Sala das Sessões, 12 de Abril de 2016.

	 Ayrton Zorzi

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

12 de Abril de 2016
)